PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL
OBRA: RODOVIÁRIA
LOCAL: MIMOSO DO SUL/ES
RESPONSÁVEL TÉCNICO: RICHARD FERNANDES / CREA 291356/D
DATA: 19/11/2025
Código Item Descrição Unid.
 Preço Unit.
(R$)
 COT 01
(R$)
 COT 02
(R$)
 COT 03
(R$)
 Valor Mediano
(R$)
 Fornecedor
01
 Fornecedor
02
 Fornecedor
03
 Quantidade
COT-TRAN-001 1  PISO PORCELANATO 120X120CM BORDA RETA CINZA  M²  R$                197,42  R$            197,42  R$           184,18  R$      199,89  R$                 197,42
 Tropo Bella CNPJ:
04.238.963/0001-89
 Telha Norte CNPJ:
03.840.986/0032-00
 Nichele CNPJ:
77.172.161/0012-40
                  3,00
COT-TRAN-002 2  LIXEIRA RÚSTICA EM MADEIRA RIPADA E AÇO UN  R$                547,80  R$            547,80  R$           490,90  R$      745,00  R$                 547,80
 Comercial Vidoto
CNPJ:
05.632.928/0001-02
 Mercado Livre
CNPJ:
03.361.252/0001-34
 Lanci CNPJ:
11549124000147
                  3,00
COT-TRAN-003 3  LUMINÁRIA PERFIL LED LINEAR DE SOBREPOR 12W  M  R$                197,25  R$            401,53  R$           119,96  R$      197,25  R$                 197,25
 Liven Casa CNPJ:
26.443.804/0003-10
 Massafra CNPJ:
34.677.021/0002-49
 Belluce CNPJ:
27.617.426/0001-45
                  3,00
COT-TRAN-004 4  DRIVER 24V 120W PARA PERFIL LED FULL 24W 10W/M  UN  R$                  64,04  R$            178,73  R$             40,62  R$        64,04  R$                   64,04
 AZ Led Iluminação
CNPJ:
23.114.958/0001-09
 Mercado Livre
CNPJ:
03.361.252/0001-34
 Magazine Luiza
CNPJ:
47.960.950/0001-21
                  3,00
COT-TRAN-005 5
 LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA TIPO FAROLETE COM
CAPACIDADE MÍNIMA 1H E 1200 LÚMENS ACIONADA
AUTOMATICAMENTE COM FALTA DE ENERGIA
UN  R$                233,37  R$            139,99  R$           233,37  R$      250,87  R$                 233,37
 Amazon Prime
CNPJ:15.436.940/0
020-68
 Mega Thor
CNPJ:40.863.901/0
001-21
 Leroy Merlin
CNPJ:01.438.784/0
040-03
                  3,00
COT-TRAN-006 6
 BARRA REDONDA DE AÇO GALVANIZADO A FOGO, RE-BAR
Ø8mm X 3,00m (50mm²) – REF. TEL-0762
 UN  R$                  29,00  R$              29,00  R$             20,62  R$        37,13  R$                   29,00
 Multiseg CNPJ:
13.554.884/0009-25
 Baratão do Sul
CNPJ:
80.655.053/0002-60
 Grupo Aço
Cearense CNPJ:
00.990.842/0001-38
                  3,00
COT-TRAN-007 7
 CORDOALHA EM AÇO GALVANIZADO - Ø7.16'' SM COM 7 FIOS -
70mm²
 M  R$                  19,87  R$              19,87  R$             38,90  R$        17,91  R$                   19,87
 Montal Para Raios
CNPJ:
21.335.245/0001-40
 Padilha Para Raios
CNPJ:
07.610.268/0001-94
 Termotécnica
CNPJ:
18.224.881/0002-70
                  3,00
COT-TRAN-008 8
 CLIP/GRAMPO EM AÇO GALVANIZADO PARA EMENDAS DE
BARRAS DE Ø8 A 10MMM - REF. TEL-5238
UN  R$                    8,09  R$                5,20  R$               8,09  R$        10,21  R$                     8,09
 Central Elétrica
CNPJ:
36.684.382/0001-67
 Gravia CNPJ:
26.487.744/0001-76
 Mercado Livre
CNPJ:
03.361.252/0001-34
                  3,00
COT-TRAN-009 9
 CONECTOR ATERRINSERT COM DISCO DE LATÃO E ROSCA
FÊMEA M12, DISTÂNCIA ENTRE RE-BAR A FACE DA FÔRMA
REGULÁVEL ENTRE 25 A 40MM
UN  R$                119,61  R$            122,79  R$           114,78  R$      119,61  R$                 119,61
 Eletrocenter CNPJ:
06.065.075/0001-37
 Multiseg CNPJ:
13.554.884/0009-25
 Ilumisul CNPJ:
12.917.918/0001-89
                  3,00
COT-TRAN-010 10  REDUTOR PRISIONEIRO COM PARAFUSO M12 X 3/16”  UN  R$                  46,09  R$              46,09  R$             41,29  R$        65,39  R$                   46,09
 Mercado Livre
CNPJ:
03.361.252/0001-34
 A3 Eletro Comercial
CNPJ:
47.478.326/0001-92
 Multiseg CNPJ:
13.554.884/0009-25
                  3,00
COT-TRAN-011 11  FIXADOR ADERICONE INOX  UN  R$                  11,40  R$              12,99  R$               4,87  R$        11,40  R$                   11,40
 Mercado Livre
CNPJ:
03.361.252/0001-34
 Termotécnica
CNPJ:
18.224.881/0002-70
 Padilha Para Raios
CNPJ:
07.610.268/0001-94
                  3,00
COT-TRAN-012 12  CAIXA DE TOMADA PARA PERFILADO  UN  R$                    6,93  R$                4,29  R$             11,58  R$          6,93  R$                     6,93
 Eletron CNPJ:
44.360.459/0001-71
 Serpal CNPJ:
43.930.759/0004-29
 Elétrica Marmota                   3,00
COT-TRAN-013 13  CAIXA ORGANIZADORA PARA CFTV PRETA - COC 4038P  UN  R$                256,70  R$            269,90  R$           256,70  R$      251,23  R$                 256,70
 Amazon Prime
CNPJ:15.436.940/0
020-68
 Magazine Luiza
CNPJ:
47.960.950/0001-21
 Upperseg CNPJ:
17.354.683/0001-88
                  3,00
COT-TRAN-014 14
 ANTIESPUMA PARA INSTALAÇÃO EM CAIXA SIFONADA
DN100MM, ESGOTO
 UN  R$                  39,90  R$              39,69  R$             39,90  R$        45,96  R$                   39,90
 Tropeiro CNPJ:
54.483.267/0001-06
 Amazon Prime
CNPJ:15.436.940/0
020-68
 Mercado Livre
CNPJ:
03.361.252/0001-34
                  3,00
INFORMAÇÕES GERAIS
LISTA DE PREÇOS DAS COTAÇÕES
LISTA DE PREÇOS DAS COTAÇÕES
Avenida Getúlio Vargas, 1710 - 7º andar, Savassi - Belo Horizonte - MG CEP: 30112-021 1/2
COT-TRAN-015 15
 CAIXA SIFONADA GIRAFÁCIL MONTADA COM GRELHA E
PORTA GRELHA QUADRADOS BRANCOS 100x140x50mm, 5
ENTRADAS, ESGOTO
 UN  R$                  37,33  R$              94,73  R$             24,91  R$        37,33  R$                   37,33
 Mercado Livre
CNPJ:
03.361.252/0001-34
 Dunard
CNPJ:49.368.246/0
002-90
 Gold Casa CNPJ:
37.231.649/0001-23
                  3,00
COT-TRAN-016 16  RALO TIPO ABACAXI  UN  R$                  50,01  R$              50,01  R$             63,45  R$        29,92  R$                   50,01
 GK Tampões e
Grelhas  CNPJ:
54.563.860/0001-62
 Panela de Ferro
Fundido CNPJ:
38.659.541/0001-07
 Casa e Jardim
CNPJ:
51.982.563/0001-63
                  3,00
COT-TRAN-017 17
 ADAPTADOR PARA SAÍDA DE VASO SANITÁRIO EM PVC, DN
100MM
 UN  R$                  87,62  R$              87,62  R$           118,69  R$        79,13  R$                   87,62
 Casa e Garagem
CNPJ:
32.422.782/0001-43
 Amazon Prime
CNPJ:15.436.940/0
020-68
 Ferreira e
Gonçalves CNPJ:
17.250.275/0001-86
                  3,00
COT-TRAN-018 18  PALMEIRA ARECA BAMBU  UN  R$                953,00  R$            600,00  R$        1.082,95  R$      953,00  R$                 953,00
 Souza Luciana
CPF:11974660084
 Mercado Livre
CNPJ:
03.361.252/0001-34
 Loja das Palmeiras
CNPJ:42993184000
188
                  3,00
COT-TRAN-019 19
 PLACA VISUAL - ACRÍLICO - COR CINZA - ESCRITA BRANCA -
ESPESSURA 2MM - TAMANHO 50X25CM - FRENTE E VERSO
 UN  R$                121,56  R$            121,56  Não Fornece  Não Fornece  R$                 121,56
 Lagge Decorar
CNPJ:43.806.767/0
001-15
 Cavi Acessibilidade
CNPJ:62.340.258/0
001-94
 Lagge
Acessibilidade
CNPJ:43.880.676/0
001-20
                  3,00
COT-TRAN-020 20
 PLACA VISUAL - ACRÍLICO - COR BRANCO - ESCRITA VERDE -
ESPESSURA 2MM - TAMANHO 30X12CM
 UN  R$                  41,18  R$              47,46  Não Fornece  R$        34,90  R$                   41,18
 Lagge Decorar
CNPJ:43.806.767/0
001-15
 Cavi Acessibilidade
CNPJ:62.340.258/0
001-94
 Lagge
Acessibilidade
CNPJ:43.880.676/0
001-20
                  3,00
COT-TRAN-021 21  PEDESTAL MAPA TATIL  UN  R$                891,00  R$            891,00  Não Fornece  Não Fornece  R$                 891,00
 Lagge Decorar
CNPJ:43.806.767/0
001-15
 Cavi Acessibilidade
CNPJ:62.340.258/0
001-94
 Lagge
Acessibilidade
CNPJ:43.880.676/0
001-20
                  3,00
COT-TRAN-022 22
 MAPA TÁTIL - ACRÍLICO - COR BRANCO - ESCRITA PRETA -
ESPESSURA 2MM - TAMANHO 60 X45CM
 UN  R$                634,16  R$            634,16  R$           900,00  R$      499,00  R$                 634,16
 Lagge Decorar
CNPJ:43.806.767/0
001-15
 Cavi Acessibilidade
CNPJ:62.340.258/0
001-94
 Lagge
Acessibilidade
CNPJ:43.880.676/0
001-20
                  3,00
COT-TRAN-023 23
 PLACA BRAILE - ACM - COR NATURAL - ESCRITA PRETA -
ESPESSURA 3MM - TAMANHO 20X 7CM
 UN  R$                  34,90  R$              29,22  R$             68,00  R$        34,90  R$                   34,90
 Lagge Decorar
CNPJ:43.806.767/0
001-15
 Cavi Acessibilidade
CNPJ:62.340.258/0
001-94
 Lagge
Acessibilidade
CNPJ:43.880.676/0
001-20
                  3,00
COT-TRAN-024 24
 PLACA VISUAL - ACM - COR AZUL - ESCRITA BRANCA -
ESPESSURA 3MM - TAMANHO 30X30 CM
 UN  R$                  99,87  R$            124,73  Não Fornece  R$        75,00  R$                   99,87
 Lagge Decorar
CNPJ:43.806.767/0
001-15
 Cavi Acessibilidade
CNPJ:62.340.258/0
001-94
 Lagge
Acessibilidade
CNPJ:43.880.676/0
001-20
                  3,00
COT-TRAN-025 25  ABACAXI ROXO   UN  R$                  10,00  R$              16,00  R$             10,00  R$          5,61  R$                   10,00
 Sítio da Mata
CNPJ:
10.708.848/0001-23
 Leaves n' Drops
CNPJ:
36.110.277/0001-14
 Mercado Livre
CNPJ:
03.361.252/0001-34
                  3,00
COT-TRAN-026 26  AZULZINHA  UN  R$                    3,90  R$                3,88  R$               5,02  R$          3,90  R$                     3,90
 Sítio da Mata
CNPJ:
10.708.848/0001-23
 Verdee CNPJ:
50.519.380/0001-43
 Mercado Livre
CNPJ:
03.361.252/0001-34
                  3,00
COT-TRAN-027 27  LEIA VERDE  UN  R$                  83,12  R$              75,28  R$             83,12  R$        89,90  R$                   83,12
 Sítio da Mata
CNPJ:
10.708.848/0001-23
 AMK Jardinagem e
Paisagismo CNPJ:
42.223.179/0001-96
 Jardineiros.NET
CNPJ:
51.791.660/0001-79
                  3,00
COT-TRAN-028 28
 EXECUÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA PARA TELHADO,
CONFORME PROJETO,  INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAL
 KG  R$                  42,13  R$              36,50  R$             47,76  Declínou   R$                   42,13
 Tec Aço CNPJ
35.087.707/0001-61
 ConstruAço
Estruturas Metálicas
 AGMATEC CNPJ
08.333.996/0001-69
                  3,00
COT-TRAN-029 29
 REVESTIMENTO DA COBERTURA TERMOACÚSTICA,
CONFORME PROJETO - FORNECIMENTO MATERIAL
 M²  R$                238,61  R$            287,97  R$           189,25  Declínou   R$                 238,61
 Perfilor (Arcellor
Mittal) CNPJ:
05.476.154/0001-78
 Kingspan Isoeste
CNPJ:
00.289.348/0001-40
 AGMATEC CNPJ
08.333.996/0001-69
                  3,00
Avenida Getúlio Vargas, 1710 - 7º andar, Savassi - Belo Horizonte - MG CEP: 30112-021 2/2